= MIMbank

POCCUUCKUWA AOATOBOW PbIHOK

OBAUTALUK: KPEAUTHBIA AHAAU3 BropHuk, 2 mapta 2010T.

THK-BP (Baa2/BBB-/BBB-): cuabHble pe3yabtatbl o MC®O0 3a 2009 .

Anannmnn: Onbra Hukonaesa e-mail: 0lga. Nikolaeva@mdmbank.com

Buepa THK-BP, ogHa 13 KpynHenwnx poccuinckix HedhTsiHbIX KoMMaHui, onybnukoBana ot4eTHocTb 3a 2009
r. no MC®O. Mo3xe komMnaHns nposena TenekoHMepeHLMo Ans MHBECTOPoB. Mbl 0OTMEYaeM, 4To HECMOTPS
Ha CYLLECTBEHHOE COKpalleHWe BbIPYYkM Ha (DOHe HebNarompuSTHON MaKPO3IKOHOMWUYECKOM CUTyaLuu
nageHus LeH Ha HedTb, KOMNaHUW y4anoch 3amMeTHO YNYYWWTb ONepauMOHHYlD peHTabenbHOCTb U
COXPaHMTb KOHCEPBATMBHBIN YPOBEHb JONTOBOW Harpy3Kku.

Mo utoram 2009 r. coBokynHas Bbipy4ka THK-BP cokpaTtunacs Ha 33%, 4To cTano cneacTBi1eM NageHus LieH
Ha HeTb Ha 36%, paBHO Kak 1 O6LLEro CHWxeHus obbeMoB peanusauun. B To ke Bpems koMnaHus
oTYMTanacb O PEKOpPAHOM POCTe rofoBom fobblun - 2.9%. ExenHeBHbIn 06bem gobblum goctur 1.69 MiH.
Oappenen - MakcuMarnbHoro pesynbTata ¢ MOMeHTa 06pa3oBaHust Komnanu. okasaTenu peHTabensHOCTY
B CBOK OuYepedb NPOLEMOHCTPUPOBANK MOMOXMTENBHYI AMHaMuKy 6narogaps 3dhhekTy 3KOHOMMM OT
JeBanbBaLuv pybns 1 HanoroBblx Bbinnat. B pesynbtate peHtabensHocTs no EBITDA Bo3pocna go 25.9%
no utoram 2009 r. no cpasHeHuio ¢ 19.5% 8 2008 r.

THK-BP npopomkaeT npoBoguTh cOanaHCMpOBaHHYK NONMMTWKY B 0OMacTy ynpaBneHus [OMroM W
NMKBMOHOCTBIO.  ABCOMIOTHOE 3HaYeHWe 3aeMHbIX cpeacTs 3a 2009 r. cokpatunoch Ha 12% 4o 7 Mnpa.
ponn. OfHaKo CHUXeHWe OnepaLyoHHOr0 AEHEXHOTO NOTOKA OCTABMUIIO MOKa3aTesN JONroBOM Harpysku bes
nameHeHuit (Honr/EBITDA - 0.8x B 2009 r.), OH1 NO-MPEXHEMY HAXOAATCS HA MUHUMANBHBIX 3HAYEHNSIX U He
BbI3bIBAIOT OMaceHuit. TO Xe camoe MOXHO ckasaTb M O rpaduke pedrHaHCUPOBAHUS: COMMacHo
OnybnuKoBaHHOM Npe3eHTaLuu, HanbonbLumii 06beM MoraleHnit KOMNaHM NPeSCTOUT NPONTU B 3TOM rogy
(okono 1.4 mnpg. 4onn.), ogHaKo pasMeLLeHHble HedaBHO BbiMycku eBpoobnurauymi (1 mnpa. gonn.) B
COYETAHWM C HeBbIOPaHHbIMU KpeauTHIMU NuHMAMKM (okono 0.5 mmpg. Aonm.) v ocTaTkoM LeHEXHbIX
cpeact8 Ha Ganavce (He MeHee 0.5 mnpg. ONM.) MOMHOCTBIO MEpeKpbIBaloT NOTpebHOCTM B
pecuHaHCMpOBaHNK. YT0 KacaeTcs LanbHenLmMX NnaHoB Mo NPUBMEYEHIN0 JEHEXHBIX CPEACTB, TO A0 KOHLA
roga THK-BP paccmaTtpuBaeT BO3MOXHOCTb AONONHUTENBHO 3aHATh 0.7-1 Mnpa. gonn. Beibop nHCTpymeHTa
OyneT onpenenaTbCs KOHBIOHKTYPOM pbiHKA. 3annaHuMpoBaHHbIn 06beM kanuTanonoxeHuin Ha 2010 r.
cocTasnsieT 4.4. Mapa. 4OnN. NPOTUB (hakTudeckux 2.5 mnpa. gonn. B 2009 r.

Mbl He oxu1gaem peakuum B KOTUPOBKAX KOMNaHUM Ha Nybnmukaumio AaHHbIX HOBOCTEN. B TO e Bpems, OHu
MUWHWA pa3 NOATBEPXAAKOT YCTOMYMBOCTb €€ KPeAUTHbIX METPUK W ClpaBeAnnBOCTb MOMyYeHHbIX
PENTUHrOB. TekyliMe YpPOBHW oOpalualowmxcs BbimyckoB eBpoobmuraumii THK-BP, Ha Haw B3rmsg,
CMOTPSTCS HE O4eHb NpUBRekaTenbHo (cnpeg K kpueoi Masnpoma okono 20-30 6n.).

KntoueBbie puHaHcoBble nokasatreau THK-BP, MCHO

USD mnH. 2007 r. 2008 r. 9M2009 r. 2009 .
Bbipyuka 38926 51886 24 747 34753
EBITDA 9400 10 093 6663 9007
Yucras npubbinb 5342 5284 3897 5270
Jonr 8548 7992 7019 7018
YueTbint gonr* 5325 6247 5253 6128
Co6CTBEHHbIN KanuTan 12 803 13683 17110 16 431
AKTUBbI 29 339 28 707 29743 29448

Knroyesnie nokasamenu
EBITDA margin (%) 24.1% 19.5% 26.9% 25.9%
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NemoyHuk: OaHHbie THK-BP International, ouenka MM Barka
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KoteabHuueckas Hab., 33/1
Mocksa, Poccusa 115172

Ten. 795-2521

Ynpaeaaiowui Aupektop, PykoBoauteAb baoka «KasHauencTBo»

KoxcTanTuH Poros
Konstantin.Rogov@mdmbank.com

HauanbHUK AenapTamMeHTa TOProBAW Ha PbIHKE LIEHHbIX 6ymar

BuHWueHKo Unba
llya.Vinichenko@mdmbank.com

MpoAaaXu AOArOBbIX HHCTPYMEHTOB ToproBAst AOATOBbIMW MHCTPYMEHTaMU

IvHanga Epemmnna +7 495 363 55 83 Anekcangp 3ybkos Alexander.Zubkov@mdmbank.com
Hatanbs Epmonuukas +7 495 960 22 56 EBreHuin Nlbicerko Evgeny.Lysenko@mdmbank.com
[apbs puierko +7 495 363 27 44
Po6epTo MeuunmeHTy +7 495 787 94 52
[leHnc AHOXMH Denis.Anokhin@mdmbank.com
/inbsi HeHaiigeHko llya..Nenaidenko@mdmbank.com
XycauHos Anbbept Albert.Khusainov@mdmbank.com lapuH Angapeit Andrey.Larin@mdmbank.com
PomoaunH Makcum Maxim.Romodin@mdmbank.com
CemeHoB ApTyp Artur.Semenov@mdmbank.com
BopoxeiikuHa AHacTacus Anastasija.Vorozheikina@mdmbank.com MnbuHa AHHa Anna.llina@mdmbank.com
BepanH Urops Igor.Berdin@mdmbank.com
Muxaun 3ak Mikhail.Zak@mdmbank.com HavanbHuk aHanuT4eckoro ynpasneHus
Onbra Hukonaesa Olga.Nikolaeva@mdmbank.com AHanua pbiHka obnurauuii
[muTtpuin KoHTopLynkos Dmitri.Kontorshikov@mdmbank.com AHanu3 pblHka aKLmit

Pepakropbl
Muxaun PemeHHukoB Mikhail. Remennikov@mdmbank.com OHgpto MannuHgep Andrew.Mullinder@mdmbank.com

Hacrositmit 0630p MMeeT TomMbKO MHGOPMALMOHHOE 3HAYEHIE 11 HE MOXET paccMaTpuBaThCs Kak NPEANoKeHUe O COBEPLLEHUN CAENOK Ha (DUHAHCOBOM PhIHKE.
OT4eT OCHOBaH Ha UCTOYHMKAX MHGHOPMALMK, 3aCTYXUBAIOLLIMX AOBEPUE, OBHAKO Mbl HE rapaHTUPYEM, 4TO BCe CBEAEHNS aBCONMIOTHO TOYHbI. MHdopMaLms MoxeT
BbITb M3MeHeHa Hamu 6e3 NpeBapUTENBHOTO YBEAOMIIEHMS.
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